



## KOMENDANT GŁÓWNY POLICJI

Warszawa, dnia 21 listopada 2015 r.

Szanowni Państwo!

Dzisiejsza uroczystość konsekracji świątyni w parafii pod wezwaniem św. Rafała Kalinowskiego, w której niestety nie mogę osobiście uczestniczyć, jest niewątpliwie wielką zasługą wspólnoty parafialnej oraz Jej pasterzy - ks. Bogusława Głodowskiego, ks. Władysława Pałysa i ks. Tomasza Biedrzyckiego. Każdy z nich miał swój własny udział w budowie, wykończeniu i upiększeniu tej świątyni, obejmując równocześnie duszpasterskim zaangażowaniem wszystkich członków wspólnoty parafialnej.

Pozwólcie jednak, że za pomocą tego listu w sposób szczególny podkreślę rolę jednego z nich - ks. Bogusława Głodowskiego, który od 1990 roku sprawuje opiekę duszpasterską w środowisku policyjnym województwa pomorskiego.

Szanowni Państwo!

Rok 1989, kiedy rozpoczął się okres wielkich przemian ustrojowych w Polsce, dał również impuls i był początkiem wielu ważnych wydarzeń w historii polskiej Policji. Kamieniem węgielnym tych zmian była bezsprzecznie uchwalona 6 kwietnia 1990 roku przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustawa, która w miejsce Milicji Obywatelskiej powołuje Policję. Ale jednym, niezwykle ważnych symboli tych przemian było powstanie pierwszej w Polsce kaplicy policyjnej na terenie koszar Oddziałów Prewencji w Gdańsku - Złotej Karczmie.

Inicjatorem i koordynatorem tego dzieła był ks. prałat Henryk Jankowski, a niezbędne prace wykonali członkowie NSZZ Policjantów oraz pracownicy Stoczni Gdańskiej, głównie związkowcy NSZZ „Solidarność”. 20 maja 1990 roku ks. bp Tadeusz Gocłowski uroczyście poświęcił kaplicę pod wezwaniem Matki Boskiej Częstochowskiej, a w czerwcu 1990 r. kapelanem Oddziału Prewencji Policji mianował ks. Bogusława Głodowskiego. Kapłana, który stał się w tych trudnych pierwszych latach transformacji, kiedy nasza formacja musiała przełamywać nieufność społeczeństwa, animatorem działań polegających na lepszym wzajemnym poznaniu się, integrujących i budujących wspólnotę parafialną, znoszących stereotypy odziedziczone po minionym okresie. Sprzyjało temu wspólne uczestnictwo w odprawianych w kaplicy mszach św. i nabożeństwach, na które przychodzili zarówno kursanci skoszarowani w Oddziale Prewencji, jak i mieszkańcy pobliskiego osiedla.

1 sierpnia 1990 roku ks. Bogusław Głodowski stanął przed kolejnym wielkim wyzwaniem. Został pierwszym proboszczem nowo powołanej do życia w dzielnicy Gdańsk - Złota Karczma parafii pod wezwaniem św. Rafała Kalinowskiego. Budowanie wspólnoty parafialnej, gdzie większość mieszkańców parafii stanowili funkcjonariusze i pracownicy Policji oraz zasiedlający budynki koszarowe po byłym ZOMO, pracownicy służby zdrowia z rodzinami, nie było łatwym zadaniem.

Dzięki wytrwałości i zaangażowaniu ks. Bogdana powoli rodziła się w parafii pod wezwaniem św. Rafała Kalinowskiego wspólnota parafialna, wzrastało zaufanie tak do Jej duszpasterza, jak i do siebie nawzajem. Sprzyjały temu liczne spotkania towarzyskie i modlitewne (Koła Żywego Różańca, Ruch Szensztacki), dyskoteki, letnie i zimowe wyjazdy dla dzieci, wycieczki na Kaszuby, aktywna współpraca ze szkołą i przedszkolem.

Ważnym elementem integracji członków tej wspólnoty parafialnej była budowa kościoła i domu parafialnego. Jednak wybudowanie świątyni, która obecnie tak cieszy mieszkańców i wszystkich odwiedzających tę dzielnicę, stanowi zaledwie czubek przysłowiowej „góry lodowej” w porównaniu z mozolną, trudną oraz zdecydowanie mniej widoczną działalnością ks. Bogusława Głodowskiego na rzecz rodzin i każdego cierpiącego człowieka.

Szanowni Państwo!

Dziś - jako środowisko policyjne - jesteśmy ogromnie wdzięczni ks. Bogusławowi za objęcie swoją pomocą rodzin, w tym także rodzin funkcjonariuszy, przeżywających różnorakie kryzysy (uzależnienie od alkoholu, narkotyków, przemoc domowa, zaburzenia emocjonalne). O skuteczności tych działań świadczą przykłady wielu osób, które podjęły leczenie, naprawiły swoje relacje z bliskimi, wróciły do wspólnoty Kościoła.

**Wspólnota Parafialna! Wielebny Księżu Kapelanie!**

**Szczęść Boże!**

**Generalny inspektor Krzysztof Gajewski**  
– komendant główny Policji